ПРАВИТЕЛЬСТВО |w| УДМУРТ ЭЛЬКУН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ Щш*^т/ КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июня 2014 года №232

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые

постановления Правительства

УдмуртскойРеспублики

ПравительствоУдмуртскойРеспубликиПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о предоставлении субсидии на 1 килограмм

реализованного товарного молока, утвержденное постановлением

Правительства Удмуртской Республики от 3 марта 2014 года № 82 «Об

утверждении Положения о предоставлении субсидии на 1 килограмм

реализованного товарного молока», следующие изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам,

зарегистрированным (поставленным на учет) и осуществляющим на

территории Удмуртской Республики после 1 января 2013 года производство

сельскохозяйственной продукции, ее первичную и последующую

(промышленную) переработку (в том числе на арендованных основных

средствах) и реализацию этой продукции при условии, что в доходе от

реализации товаров (работ, услуг) доля дохода от реализации этой продукции

составляет не менее 70 процентов за отработанный отчетный период (далее -
сельскохозяйственные организации).»;

2) пункт 7 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) сельскохозяйственныморганизациям:
в третьем квартале 2013 года по следующимставкам:

на 1 килограмм молока высшего сорта - 0,86 рубля;

на 1 килограмм молока первого сорта - 0,39 рубля;

в четвертом квартале 2013 года по следующим ставкам:

на 1 килограмм молока высшего сорта - 1,0 рубль;

на 1 килограмм молока первого сорта - 0,50 рубля;»;

3) дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. Заявителям, снизившим поголовье коров на 1 января текущего

года к уровню 1 января предыдущего года и (или) не выполнившим условия,

указанные в подпунктах 2-4 пункта 8 настоящего Положения, субсидия на

коровье молоко, произведенное и реализованное и (или) отгруженное на

собственную переработку в текущем году, источником финансового

обеспечения которой являются средства бюджета Удмуртской Республики,

за исключением средств федерального бюджета, поступивших в бюджет

Удмуртской Республики в установленном порядке, предоставляется по

ставкам:

на 1 килограмм молока высшего сорта - 0,40 рубля;

на 1 килограмм первого сорта - 0,12 рубля.»;

4) в пункте 14:
в абзаце втором подпункта 1 слова «2 и 5» заменить словами «2, 5 и 8»;
в абзаце втором подпункта 2 слова «3 и 5» заменить словами «3, 5 и 8»;
5) в пункте 15:
абзац второй изложить в следующей редакции:

«до 20 июля текущего года на молоко, произведенное и реализованное

и (или) отгруженное в собственную переработку в третьем - четвертом

кварталах 2013 года и в январе - марте текущего года»;

в абзаце третьем слово «январе» заменить словом «апреле»;

6) в пункте 23 слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих

дней»;

7) приложение 2 к Положению о предоставлении субсидии

на 1 килограмм реализованного товарного молока изложить в редакции

согласно приложению к настоящему постановлению;

8) дополнить приложением 8 к Положению следующего содержания:

«Приложение 8
к Положению о предоставлении

субсидии на 1 килограмм
реализованного товарного молока

СПРАВКА - РАСЧЕТ

субсидии на 1 килограмм реализованного товарного молока*

(наименование заявителя, района)

за квартал 20 года

Количество

произведенного

молока, кг

Количество реализованного и (или)

переработанного молока, кг

Ставка субсидии,

рублей

на 1 килограмм

молока

Сумма

субсидии,

рублей

всего в том числе высший

сорт

первый

сортвысшего

сорта с

содержанием

не менее

3.4% жира и

3.0% белка

первого

сорта с

содержанием

не менее

3.4% жира и

3.0% белка

1 2
1

j 4 5 6 7

Руководитель

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.

« » 20 года

*для сельскохозяйственных организаций, сельскохозяйственных товаропроизводителей и

крестьянских (фермерских) хозяйств, подпадающих под условия пункта 9.1 настоящего

Положения.».

2. Внести в Положение о предоставлении субсидий на поддержку

племенного животноводства, утвержденное постановлением Правительства

Удмуртской Республики от 3 марта 2014 года № 86 «Об утверждении

Положения о предоставлении субсидий на поддержку племенного

животноводства», изменение, заменив в подпункте 1 пункта 8 цифры

«5000,0» цифрами «17500,0».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие

с 1 января 2014 года.

ИсполняющийобязанностиПредседате,

ПравительстваУдмуртскойРеспубл

во

льев

СПРАВКА-РАСЧЕТ

субсидии на 1 килограмм реализованного товарного

коровьего молока

(наименование заявителя, района)

за квартал 20 года

Приложение

к постановлению Правительства

Удмуртской Республики

от 16 июня 2014 года № 232

«Приложение2
к Положению о предоставлении

субсидии на 1 килограмм
реализованного товарного молока

I [оголовье крупного

рогатого скота, голов

Поголовье коров,

голов

Количество

произведенного

молока, кг

Количество реализованного и (или)

переработанного молока, кг

Ставка субсидии,

рублей

Сумма

субсидии,

рублей
на

1 января

2013

года

на

1 октября

2013 года

(на

1 января

2014 года)

на

1 января

2013

года

на

1 октября

2013 года

(на

1 января

2014 года)

на 1 килограмм
молока

всего в том числе высший

сорт

первый

сортвысшего сорта с

содержанием

не менее 3,4%

жира и 3,0% белка

первого сорта с

содержанием

не менее 3,4% жира

и 3,0% белка

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Руководитель

(подпись)

М.П.

« » 20 года.».

(расшифровк